GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 002/2021

DE: 14 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Andreia Cunha da Fonseca Secretária

Municipal de Obras e Infraestrutura a seguinte indicação:

- Serviços na Vicinal de manutenção na vicinal 37, em Ponte e demais

pontos críticos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas providências

sejam tomadas por parte do poder público. A melhoria proposta nesta indicação tem

como intuito Serviços de manutenção na vicinal 37, em Ponte e demais pontos críticos.

Dessa forma venho solicitar de vossa senhoria que possa ir in loco para averiguar

quais providencias possam ser tomadas para melhorar o trafego da referida vicinal,

pois as condições em que se encontra, tem causado transtorno, prejuízos e

dificultando a trafegabilidade dos moradores e de quem necessita transitam por lá. Na

oportunidade sugiro a Vossa Senhoria que possa ser feito um desvio no local onde

tem uma ponte com necessidade de manutenção, pois se haver a retirada da ponte

poderá isolar inúmeros moradores. Dessa forma venho solicitar de vossa senhoria que

possa tomar as providencias cabíveis, melhorando assim, a qualidade de vida da

população.

Atenciosamente,

Doval Nascem te Ferreira
Vereador

~J U
~ ,~ C F-o ~ z•.!}--~'~

s .

a~~ • -~`"~~~~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com